附件1-1:
肉牛场对标管理技术指标
	技术指标
	国际
先进水平
	国内
先进水平
	自治区水平

	
	
	
	优
	良

	总受胎率（%）
	95
	95
	90
	85

	母牛产犊间隔（月）
	12
	12
	13
	13.5

	犊牛成活率（%）
	95
	95
	95
	90

	繁殖成活率（%）
	90
	85
	80
	75

	西门塔尔改良公犊牛4月龄体重（千克）
	170
	150
	150
	140

	1-2岁肉牛育肥期
日增重（千克）
	1.7-2.0
	1.5-1.7
	1.5-1.7
	1.3-1.5

	育肥牛18月龄出栏活重（千克）
	700
	580
	580
	570

	繁殖母牛日均饲养成本（元）
	
	8-9
	8-9
	9-12

	育肥牛千克增重成本（元）
	7-8
	11-12
	11-12
	12-14


附件1-2:
  滩羊场对标管理技术指标
	技术指标
	国际
先进
水平
	国内
先进
水平
	自治区水平

	
	
	
	优
	良

	生产性能
	日增重（克）
	-
	-
	190-210
	170-190

	
	屠宰率（%）
	-
	-
	48-50
	45-48

	繁殖性能
	年繁殖羔羊成活数（只）
	-
	-
	1.4-1.45
	1-1.2

	
	繁殖母羊比例（%）
	
	
	70-75
	55-70

	选育指标
	初生羔羊
	-
	-
	毛股长度＞5厘米
弯曲数＞7个
体重＞3.5千克
	毛股长度＞4.5厘米
弯曲数＞5个
体重＞3.5千克

	
	够毛羔羊（35日龄）
	-
	-
	弯曲数＞7个
体重＞8千克
	弯曲数＞7个
体重＞7.5千克

	
	育成羊（1.5岁）
	-
	-
	公：毛股长度＞15厘米体重47-50千克
母：体重37-40千克
	公：体重43-47千克
母：体重30-35千克

	饲养成本
	繁殖母羊（元/日·只）
	-
	-
	2.5-3.0
	3.0-3.3

	
	育肥羊（元/日·只）
	-
	-
	2.7-3.2
	3.2-3.5


注：1.屠宰率：畜禽活重（空腹12小时）和宰后胴体重量的比率，屠宰率（%）=胴体重量/畜禽活重×100%。
    2.产羔率：指产羔母羊产活羔总数与产羔母羊总数之比，产羔率（%）=产羔母羊产活羔总数/产羔母羊总数 ×100%。 
3.毛股：由若干弯曲形状相同、弯曲数一致的毛纤维排列结合在一起的毛束。
4.毛股弯曲数：指毛股弯曲的个数，由花穗一侧计算，一个弧为一个弯曲。
附件1-3:
   肉羊场对标管理技术指标
	技术指标
	国际
先进水平
	国内
先进水平
	自治区水平

	
	
	
	优
	良

	生产性能
	日增重（克）
	250-300
	230-250
	230-250
	200-230

	
	羔羊断奶日龄（日）
	40-45
	45-50
	50-70
	70-75

	
	羔羊4月龄出栏体重
	活重＞35 千克
日增重＞300克
	活重30-35 千克
日增重250-300克
	活重25-30 千克
日增重230-250克
	活重22-25千克
日增重200-230克

	
	屠宰率（%）
	55-70
	51-55
	50-51
	47-50

	繁殖性能
	年繁殖羔羊成活数（只）
	1.7-1.8
	1.5
	1.7-1.8
	1.3-1.4

	
	繁殖母羊比例（%）
	＞70
	75-70
	70-75
	55-70

	选育指标
	初生重（千克）
	＞4.5
	4-4.5
	3.5-4
	3-3.5

	
	7月龄体重
	＞45
	40-45
	37-40
	35-37

	饲养成本
	繁殖母羊（元/日·只）
	2.0-2.5
	2.5-3.0
	3.0-3.5
	3.5-4.0

	
	育肥羊（元/日·只）
	2.0-2.5
	2.5-3.0
	3.0-3.5
	3.5-4.0


注：1.屠宰率：畜禽活重（空腹12小时）和宰后胴体重量的比率，屠宰率（%）=胴体重量/畜禽活重×100%。
    2.产羔率：指产羔母羊产活羔总数与产羔母羊总数之比，产羔率（%）=产羔母羊产活羔总数/产羔母羊总数 ×100%



